
Atos oficiAis do poder executivo

poder executivo
ferNANdo cuNHA LiMA BeZerrA  – prefeito Municipal

Auri ALAÉcio siMpLÍcio – vice-prefeito

ANo ix – N° 1437 - edição extraordinária - Macaíba-rN, quinta-feira, 22 de fevereiro de 2018

Aviso de LicitAÇÃo

O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no uso 
de suas atribuições legais, torna público que está 
aberta licitação na modalidade Pregão Presencial, 
do tipo menor preço, Processo Licitatório Nº. 
003/2018, com o objetivo de REGISTRO DE 
PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA APTA PARA MINISTRAR 
AULAS DE XADREZ NA REDE MUNICIPAL 
DE ENSINO E NO SCFV – SERVIÇOS DE 
CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE 
VÍNCULOS. A sessão pública dar-se-á no dia 
08/03/2018 às 08h30min, na sede da Prefeitura 
Municipal. O Edital e seus anexos estarão disponíveis 
através do site: www.prefeiturademacaiba.com.
br/servicos/licitacoes ou na sede do Executivo 
Municipal no horário das 08h00min às 12h00min 
e das 13h00min às 17h00min. Macaíba/RN, 
22/02/2018. Francisco de Assis da Silva. Pregoeiro/
PMM.
...................................................................................

Aviso de LicitAÇÃo

O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no uso 
de suas atribuições legais, torna público que está 
aberta licitação na modalidade Pregão Presencial, 
do tipo menor preço por item, Processo Licitatório 
Nº. 004/2018, com o objetivo de REGISTRO DE 
PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE 
CASSETE PARA O APARELHO DE RAIO X DA 
UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO – UPA 
ALUIZIO ALVES. A sessão pública dar-se-á no 
dia 08/03/2018 às 14h30min, na sede da Prefeitura 
Municipal. O Edital e seus anexos estarão disponíveis 
através do site: www.prefeiturademacaiba.com.
br/servicos/licitacoes ou na sede do Executivo 
Municipal no horário das 08h00min às 12h00min 
e das 13h00min às 17h00min. Macaíba/RN, 
22/02/2018. Francisco de Assis da Silva. Pregoeiro/
PMM.
...................................................................................

Aviso de LicitAÇÃo

O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no uso 
de suas atribuições legais, torna público que está 
aberta licitação na modalidade Pregão Presencial, 
do tipo menor preço, Processo Licitatório Nº. 
005/2018, com o objetivo de REGISTRO DE 
PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE LAVANDERIA HOSPITALAR 
PARA SUPRIR A NECESSIDADE DE 
ENXOVAL DE TECIDO EM COMODATO, 
QUE SERÁ UTILIZADO POR USUÁRIOS E 
PROFISSIONAIS DO SERVIÇO DA UPA – 
UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO UPA 
ALUÍZIO ALVES DE MACAÍBA. A sessão 
pública dar-se-á no dia 09/03/2018 às 08h30min, 
na sede da Prefeitura Municipal. O Edital e seus 

anexos estarão disponíveis através do site: www.
prefeiturademacaiba.com.br/servicos/licitacoes 
ou na sede do Executivo Municipal no horário 
das 08h00min às 12h00min e das 13h00min às 
17h00min. Macaíba/RN, 22/01/2018. Francisco de 
Assis da Silva. Pregoeiro/PMM.
...................................................................................

Aviso de LicitAÇÃo

O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no uso 
de suas atribuições legais, torna público que está 
aberta licitação na modalidade Pregão Presencial, 
do tipo menor preço por item, Processo Licitatório 
Nº. 006/2018, com o objetivo de REGISTRO DE 
PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO 
DE MEDICAMENTOS PARA UNIDADE DE 
PRONTO ATENDIMENTO - UPA ALUÍZIO 
ALVES DE MACAÍBA. A sessão pública dar-
se-á no dia 12/03/2018 às 08h30min, na sede 
da Prefeitura Municipal. O Edital e seus anexos 
estarão disponíveis através do site: www.
prefeiturademacaiba.com.br/servicos/licitacoes 
ou na sede do Executivo Municipal no horário 
das 08h00min às 12h00min e das 13h00min às 
17h00min. Macaíba/RN, 22/01/2018. Francisco de 
Assis da Silva. Pregoeiro/PMM.
...................................................................................

Aviso de LicitAÇÃo

O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no uso 
de suas atribuições legais, torna público que está 
aberta licitação na modalidade Pregão Presencial, 
do tipo menor preço por item, Processo Licitatório 
Nº. 007/2018, com o objetivo de REGISTRO DE 
PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE 
INSUMOS PARA O SETOR DE ENDEMIAS. 
A sessão pública dar-se-á no dia 14/03/2018 às 
08h30min, na sede da Prefeitura Municipal. O 
Edital e seus anexos estarão disponíveis através do 
site: www.prefeiturademacaiba.com.br/servicos/
licitacoes ou na sede do Executivo Municipal no 
horário das 08h00min às 12h00min e das 13h00min 
às 17h00min. Macaíba/RN, 22/02/2018. Francisco 
de Assis da Silva. Pregoeiro/PMM.
..................................................................................

Aviso de LicitAÇÃo

A Comissão de Licitação do Município de Macaíba/
RN, no uso de suas atribuições legais, torna público 
que está aberta licitação na modalidade TOMADA 
DE PREÇOS Nº. 001/2018 – TIPO TÉCNICA 
E PREÇO, com o objetivo de CONTRATAR  
EMPRESA(S) ESPECIALIZADA PARA 
EXECUÇÃO DOS SEGUINTES SERVIÇOS DE 
ENGENHARIA:
a) LOTE I – ELABORAÇÃO DE PROJETOS 
EXECUTIVOS;
b) LOTE II – ELABORAÇÃO DE ESTUDOS 
GEOTÉCNICOS E SERVIÇOS TOPOGRÁFICOS 
E DE LEVANTAMENTO;
c) LOTE III – ELABORAÇÃO DE SERVIÇOS E 

PROJETOS DIVERSOS DE ENGENHARIA.
A sessão pública dar-se-á no dia 04/04/2018, às 
09h30min, na sede da Prefeitura Municipal. O Edital 
e seus anexos estarão à disposição dos interessados 
na sede do Executivo Municipal no horário das 
08h00 às 12h00 e das 13h00 as 17h00. Macaíba/RN, 
22/02/2018. CPL/PMM.
...................................................................................

estAdo do rio GrANde do Norte
prefeiturA MuNicipAL de MAcAÍBA

coMissÃo de seLeÇÃo

Aviso

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2018
OBJETO: A SELEÇÃO DE ORGANIZAÇÃO DA 
SOCIEDADE CIVIL PARA FORMALIZAÇÃO 
DE PARCERIAS OBJETIVANDO A EXECUÇÃO 
DE PROJETOS VOLTADOS A PROMOÇÃO, A 
PROTEÇÃO E A DEFESA DOS DIREITOS DA 
CRIANÇA E DO ADOLESCENTE. 

INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS CONTRA O 
RESULTADO PRELIMINAR

A Comissão de Seleção do Município de Macaíba/
RN, no uso de suas atribuições legais, torna público 
que a OSC Fundação Oikos, apresentou recurso 
administrativo contra a decisão do julgamento 
da proposta do processo em comento. Ficando 
aberto o prazo para as demais OSC´s interessadas 
apresentarem contrarrazões ao recurso, conforme 
estabelece o item 7.8 do Edital. Macaíba/RN, 22 
de Fevereiro de 2018. Edvania Freitas de Lima – 
Presidente da Comissão de Seleção.

preGÃo Nº. 088/2017.

extrAto dA AtA de reGistro 
de preÇos Nº. 020/2018.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS 
PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NA CONFECÇÃO DE 
PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO EM LONA 
IMPRESSA DIGITAL EM POLICROMIA COM 
VERNIZE EM ESTRUTURA EXISTENTE 
DA UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO 
ALUÍZIO ALVES.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL.
FORNECEDOR: DP DE LIMA JUNIOR 
SERVIÇOS E LOCAÇÕES – ME – CNPJ Nº. 
19.206.823/0001-04. ENDEREÇO: ENDEREÇO: 
RUA FRANCISCO GOMES, 252 A – CENTRO, 
VERA CRUZ. CEP 59184-000. ITENS: 01 – R$ 
857,00; 02 – R$ 525,00; 03 – R$ 418,00; 04 – R$ 
454,00; e, 05 – R$ 878,00. REPRESENTANTE 
LEGAL: RICARDO LUIZ QUIRINO DA SILVA. 
REPRESENTANTE DO MUNICÍPIO: GISLEYNE 
KARLA MEDEIROS DA SILVA – SECRETÁRIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE. 

Avisos

extrAtos



ANO IX – N° 1437 - Edição Extraordinária - Macaíba-RN, quinta-feira, 22 de fevereiro de 20182

expedieNte

O Boletim Oficial do Município de Macaíba
 (Lei Nº 1478/2010) é uma publicação da Prefeitura Municipal de Macaíba 

site: www.prefeiturademacaiba.com.br

Jornalista responsável: 
Sérgio Silva do Nascimento Reg. Prof. 001777-RN

edição, diagramação e distribuição:
ASSECOM - Assessoria de Comunicação de Macaíba 

Email: assecom@prefeiturademacaiba.com.br

 NestA ediÇÃo NÃo Houve Atos oficiAis do poder LeGisLAtivo

www.prefeiturademacaiba.com.br

PODER LEGISLATIVO

Gelson Lima da Costa Neto
presidente
Silvan de Freitas Bezerra
vice-presidente
Antônio França Sobrinho
1º secretário
Maria do Socorro de Araújo Carvalho
2º secretário

Ana Catarina Silva Borges Derio
Denilson Costa Gadelha
Edivaldo Emídio da Silva Júnior 
Edma de Araújo Dantas Maia
Igor Augusto Fernandes Targino
Ismarleide Fernandes Duarte 

João Maria de Medeiros 
José da Cunha Bezerra Macedo
José França Soares Neto
Marijara Luz Ribeiro Chaves
Rita de Cássia de Oliveira Pereira 

............................................................

PODER JUDICIÁRIO

1ª vara cível da comarca de 
Macaíba/rN
Dra. Luiza Cavalcante Passos Frye 
Peixoto 
Secretaria 3271-3253

2ª vara da família da comarca de 

Macaíba/rN
Dra. Viviane Xavier Ubarana
Secretaria 3271-3797

vara criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado especial cívil e criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076
MINISTÉRIO PÚBLICO

1ª promotoria
Dra. Patrícia Albino Galvão Pontes
3271-6841

2ª promotoria
Dr. Morton Luiz Faria de Medeiros

3ª promotoria
Dra. Rachel Medeiros Germano

4ª promotoria
Dra. Danielle de Carvalho Fernandes


